cit ad intensionem, quia virtus unita fortius agit, id est, magis unita, et magis unum faciens de illa potentia-
tate subjecti.

XXXIV. An vero gradus isti, seu modi, et terminationes formæ sic se habent quod adveniente uno alius destruat, statim dicemus; verisimilius est enim quod sic, quia se habent ut diversæ figuræ, aut situs ejusdem corporis, adveniente enim uno destruit alius.

XXXV. An vero quolibet actu fiat intensio, etiam si actus remissus sit, tractabitur hoc latius in 2-2, quæst. xxiv agendo de augmento charitatis, an statim detur quando per actus remissos meremur illud. Quod vero attinet ad physicam actionem augentem, et intendentem ipsam formam, statim agemus ostendendo quod solum ab intensiori actu physice augeri potest, quia inferior, et inæqualis actio proportionem non habet ad perfectionem effectum.

ARTICULUS VII.

Expediuntur difficultates circa utrumque augmentum extensionis, et intensionis.

I. Circa utrumque augmentum aliquæ difficultates sunt communes, aliquæ speciales, præsertim circa intensionem, ideode utrisque hic simul agemus.

II. Prima ergo difficultas est, quia tam augmentum extensivum, quam intensivum acquiritur, et fit nova actione sufficiente producere novam entitatem, seu qualitatem, qualitas etiam sic augmentata accipit virtutem, et perfectionem potentem producere novos effectus reales; ergo augmentum hoc novam exigit realitatem, et qualitatem, et non so-

lum novum modum. Antecedens quoad primam partem probatur, quia actio sufficiens acquirere qualitatem entitative est quæcumque alteratio etiam minima, actio autem intensiva est actio ejusdem speciei, et vehementior, verbi gratia, calefactio imperfecta ut unum sufficit producere entitatem calori, actio vero extensiva est calefactio vehementior, verbi gratia ut quinque, velut sex; ergo ista calefactio non minus erit sufficiens producere entitatem caloris, quam calefactio ut duo, cum sit vehementior et perfectior. Quoad secundum vero probatur, quia habitus magis extensus producit novos effectus reales, verbi gratia, novos assensus circa novas conclusiones, quas non potest attingere habitus non extensus; et forma intensa, et vehementior producit diversos effectus reales, si quidem est major, et fortior virtus, quam remissa. Unde videmus quod crescente calore, aut frigore diversimode immutantur corpora quam si sit temperatus, et multi alii effectus fiunt, qui non a qualitate remissa. Consequentia vero probatur; tum, quia nova actio novum effectum debet producere, et cum illa actio sit sufficiens producere entitatem, novam entitatem de novo producet, alias calefactio vehementior, et perfectior solum producet modum, et qualitas imperfecta et remissa entitatem; tum, quia novus effectus realis petit novam formam realem; ergo si facta intensione, forma ipsa novos effectus reales facere potest, novam formam realem per talem intensionem acquirat.